142255_17190793

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва Дело № А40-34823/17-160-44

20 октября 2017г.

Резолютивная часть определения объявлена 17 октября 2017г.

В полном объеме определение изготовлено 20 октября 2017г.

Арбитражный суд в составе:

Председательствующего- судьи Романченко И. В.,

при ведении протокола секретарем судебного заседания Мерненко Э.С.,

рассмотрев в судебном заседании в рамках дела о несостоятельности (банкротстве)

гражданина Благушина Александра Евгеньевича (14.10.1961 г.р., место рождения: г.

Москва, СНИЛС 008-859-037-77, ИНН 772433799020, адрес регистрации: 115573, г.

Москва, ул. Шипиловская, д. 39, корп. 2, кв. 154) ходатайство о завершении процедуры

банкротства,

при участии:

финансовый управляющий: Киреева Л.А., паспорт,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда города Москвы от 18.05.2017 г. гражданин

Благушин Александр Евгеньевич признан банкротом, в отношении должника введена

процедура реализации имущества гражданина, финансовым управляющим утверждена

Киреева Любовь Андреевна.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры реализации

имущества гражданина опубликовано в газете "Коммерсантъ" №93 от 27.05.2017 г.

В судебном заседании представитель финансового управляющего отчитался о

проделанной работе, заявил ходатайство о завершении производства по делу о

банкротстве гражданина Благушина Александра Евгеньевича, освобождении

гражданина от дальнейшего исполнения требований кредиторов.

Заслушав финансового управляющего должника, изучив материалы дела,

представленные сторонами документы, суд приходит к следующим выводам.

Финансовым управляющим в соответствии со ст. ст. 129, 213.9 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» приняты меры к поиску и выявлению имущества

должника, однако какое-либо имущество, в том числе, денежные средства, права на

земельные участки, объекты недвижимости, транспортные средства у должника не

выявлены, учредителем каких-либо иных организаций должник не является,

предпринимательскую деятельность не ведет.

Согласно ответам из регистрирующих органов, зарегистрированных прав на

объекты движимого и недвижимого имущества у должника нет.

Счета должника в обслуживающих банках закрыты, остатки денежных средств

на счетах отсутствовали.

2

В подтверждение изложенного финансовым управляющим в материалы дела

представлены доказательства выполнения возложенных на него обязанностей в

соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

В силу п. 2 ст. 213.28 Закона о банкротстве по итогам рассмотрения отчета о

результатах реализации имущества гражданина арбитражный суд выносит определение

о завершении реализации имущества гражданина.

Изучив материалы дела, представленные документы, рассмотрев отчет

финансового управляющего о результатах проведения конкурсного производства, суд

считает возможным завершить реализацию имущества гражданина.

В соответствии с п. 3 ст. 213.17 Закона о банкротстве требования кредиторов, не

удовлетворенные по причине недостаточности имущества гражданина, считаются

погашенными.

Освобождение гражданина от обязательств не распространяется на требования

кредиторов, предусмотренные пунктами 4 и 5 ст. 213.17 Закона о банкротстве, а также

на требования, о наличии которых кредиторы не знали и не должны были знать к

моменту принятия определения о завершении реализации имущества гражданина.

Достаточных оснований для отказа в освобождении должника от дальнейшего

исполнения требований кредиторов судом не установлено.

Учитывая изложенное и руководствуясь ст. ст. 32, 213,28 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», ст. ст. 107, 109, 184, 223 АПК РФ, Арбитражный суд

города Москвы

О П Р Е Д Е Л И Л :

Завершить процедуру реализации имущества Благушина Александра

Евгеньевича (14.10.1961 г.р., место рождения: г. Москва, СНИЛС 008-859-037-77, ИНН

772433799020, адрес регистрации: 115573, г. Москва, ул. Шипиловская, д. 39, корп. 2,

кв. 154).

Освободить Благушина Александра Евгеньевича от дальнейшего исполнения

требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при

введении реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества гражданина.

Определение может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной

инстанции (Девятый арбитражный апелляционный суд) в течение десяти дней.

Судья       И.В. Романченко

consultantplus://offline/ref=EDE321C9382906F26B545A4CD113F9B5EECD1575B7E0B17283A4D4460144FC5AA95BD1544588uEr7H
consultantplus://offline/ref=EDE321C9382906F26B545A4CD113F9B5EECD1575B7E0B17283A4D4460144FC5AA95BD1544588uEr2H